

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**

*Anexa nr. 3*  
*la Metodologia de concurs pentru ocuparea*  
*posturilor didactice și de cercetare*

**FIȘA DE VERIFICARE**  
**A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE**  
**pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare**

**I DATE DESPRE CANDIDAT**

NUMELE\_\_\_ **POPA**\_\_\_PRENUMELE **CARMEN-TEODORA**

Postul pentru care candidează: **Profesor universitar**

Disciplinele: Drept civil. Contracte speciale

Drept civil. Succesiuni

Poziția în Statul de funcții **\_3\_**

Departamentul Drept și Științe Administrative

Facultatea de Drept, Universitatea din Oradea

Gradul didactic actual: **Conferențiar universitar doctor**

Poziția în Statul de funcții: **8**

Disciplinele: *Elemente de drept succesoral și contracte speciale; Moștenirea legală în România și UE; Aspecte de drept comparat privind dreptul contractelor; Drept civil. Contracte speciale; Law; Drept*

Departamentul Drept și Științe Administrative

Facultatea de Drept, Universitatea din Oradea

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



---

**II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**

**1. Studii universitare de licență și masterat**

| Nr. crt. | Instituția de învățământ superior                                          | Domeniul                                              | Perioada  | Titlul acordat                |
|----------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------|
| 1        | Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe juridice și Administrative | Drept                                                 | 1993-1997 | Licențiat în științe juridice |
| 2        | Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice                  | Finanțe și Asigurări                                  | 1997-2002 | economist                     |
| 3        | Facultatea de Drept, Universitatea de Vest Vasile Goldiș din Arad          | Drept administrativ și statutul funcționarului public | 2004-2005 | diploma de master             |

**2. Studii universitare de doctorat**

| Nr. crt. | Instituția organizatoare de doctorat | Domeniul | Perioada  | Titlul științific acordat |
|----------|--------------------------------------|----------|-----------|---------------------------|
| 1        | Universitatea de Vest din Timișoara  | Drept    | 2000-2008 | doctor in drept           |

**3. Studii și burse postdoctorale**

| Nr. crt. | Instituția organizatoare | Domeniul | Perioada | Obs |
|----------|--------------------------|----------|----------|-----|
| -        | -                        | -        | -        | -   |

**4. Grade didactice/profesionale**

| Nr. crt. | Instituția                                    | Domeniul | Perioada     | Titlul/funcția didactică/ gradul profesional |
|----------|-----------------------------------------------|----------|--------------|----------------------------------------------|
| 1        | Universitatea din Oradea, Facultatea de Drept | Drept    | 2011-prezent | conferențiar universitar                     |
| 2        | Universitatea din Oradea, Facultatea de Drept | Drept    | 2005-2011    | lector universitar                           |
| 3        | Universitatea din Oradea, Facultatea de Drept | Drept    | 2000-2005    | asistent universitar                         |
| 4        | Universitatea din Oradea, Facultatea de Drept | Drept    | 1998-2000    | preparator universitar                       |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



### III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE

**Conferențiar și profesor universitar, cercetător științific grad II și cercetător științific grad I:**

- deținerea diplomei de doctor;
- îndeplinirea standardelor minime naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de profesor universitar, conferențiar universitar, cercetător științific gradul I, cercetător științific gradul II, aprobate prin Ordinul privind aprobarea standardelor minime necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare nr. 6560/2012, publicat în Monitorul Oficial nr. 890, partea I din 27.12.2012, cu modificările și completările ulterioare

### IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE SPECIFICE

| Nr. crt. | Funcția didactică pentru care candidează | Proiecte de cercetare                                                                    |                      |                                       | Cărți de specialitate                              |                                                                  |         | Articole în extenso/rezumat în reviste / proceedings ISI/B+/BDI |                               |                              |
|----------|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------|
|          |                                          | Minimal                                                                                  | Realizat/ Nerealizat |                                       | Minimal                                            | Realizat/ Nerealizat                                             |         | Minimal                                                         | Realizat/ Nerealizat          |                              |
|          |                                          |                                                                                          | Director             | Membru                                |                                                    | Prim/ unic autor                                                 | Coautor |                                                                 | Prim autor                    | Coautor                      |
| 1.       | Profesor universitar                     | Director a $x_5$ proiect/proiecte internaționale sau director a $x_6$ proiecte naționale | -                    | Da, membru în 9 proiecte de cercetare | 5 cărți din care 2 cărți ca prim autor/ unic autor | Da, 15 cărți de specialitate publicate, din care 7 ca unic autor | -       | 20 articole $x_7$ lucrări/ $x_8$ prim autor                     | 18 articole în extenso în BDI | 2 articole în extenso în BDI |

Notă:

1) Mărimile  $x_1$  -  $x_8$  au valori stabilite la nivelul fiecărei facultăți, în concordanță cu cerințele naționale minime.

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



---

2) În cazul postului de profesor universitar articolele trebuie să fie publicate în extenso în reviste cotate ISI, B+/BDI.

*Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.*

Data \_\_\_\_\_

Candidat \_\_\_\_\_

Verificat:

Președinte comisie \_\_\_\_\_

Membrii comisiei \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



**Condiții minime care trebuie îndeplinite cumulativ pentru funcția de profesor universitar:**

| <b>Nr. crt.</b> | <b>Denumirea criteriului</b>                                                                                                                                                                                                                   | <b>Standardul minimal</b>                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Îndeplinit Da/Nu</b> | <b>Punctaj realizat</b>      |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------|
| C1              | Numărul de cărți                                                                                                                                                                                                                               | Cel puțin 5 cărți din care:<br>-cel puțin 2 sunt cărți de autor unic sau prim autor (restul pot fi realizate în colectiv);<br>- cel puțin o carte reprezintă un curs universitar sau tratat;<br>- cel puțin 3 cărți sunt realizate după obținerea titlului de doctor. | DA                      | <b>Nr. de cărți: 15</b>      |
| C2              | Numărul de articole/studii publicate în reviste cotate ISI, în reviste cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice sau în reviste indexate în baze de date internaționale recunoscute                                              | > = 20                                                                                                                                                                                                                                                                | DA                      | <b>Număr de articole: 20</b> |
| C3              | Numărul de articole/studii publicate în reviste cotate ISI, în reviste cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice sau în reviste indexate în baze de date internaționale recunoscute, publicate după obținerea titlului de doctor | > = 12                                                                                                                                                                                                                                                                | DA                      | <b>Număr de articole: 16</b> |
| C4              | Suma punctajului pentru indicatorii I 1 – I 8                                                                                                                                                                                                  | > = 56                                                                                                                                                                                                                                                                | DA                      | <b>145,4</b>                 |
| C5              | Suma punctajului pentru indicatorii I 9 - I 11                                                                                                                                                                                                 | > = 5                                                                                                                                                                                                                                                                 | DA                      | <b>5,28</b>                  |
| C6              | Suma punctajului pentru indicatorii I 12 - I 24                                                                                                                                                                                                | > = 5                                                                                                                                                                                                                                                                 | DA                      | <b>28</b>                    |
| C7              | Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii I                                                                                                                                                                                         | > = 100                                                                                                                                                                                                                                                               | DA                      | <b>178,68</b>                |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|    |                                                                                                              |        |    |        |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|--------|
|    | 1 - I 24)                                                                                                    |        |    |        |
| C8 | Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii I 1 - I 24), realizat după obținerea titlului de doctor | > = 50 | DA | 107,88 |

**Realizat**

|                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                 |  |  |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--------------------|
| <b><i>I1 - Cursuri universitare, tratate, monografii, legislație adnotată, îndrumare practice, publicate la edituri cu prestigiu internațional sau cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice</i></b> |                                                                                                                                                                                 |  |  | <b>Punctaj: 95</b> |
| 1.                                                                                                                                                                                                                 | <b>Carmen Teodora Popa</b> , <i>Drept</i> , Editura Universității din Oradea, 2012, 229 pagini, ISBN 978-606-10-0819-3                                                          |  |  | Punctaj:5          |
| 2.                                                                                                                                                                                                                 | <b>Carmen Teodora Popa</b> , <i>Drept civil. Succesiuni</i> , Editura Universității din Oradea, București, 2012, 233 pagini, ISBN 978-606-10-0820-9                             |  |  | Punctaj:5          |
| 3.                                                                                                                                                                                                                 | <b>Carmen Teodora Popa</b> , <i>Drept civil. Succesiuni</i> , Editura Hamangiu, București, 2010, 237 pagini, ISBN 978-606-522-410-0                                             |  |  | Punctaj:5          |
| 4.                                                                                                                                                                                                                 | <b>Carmen Teodora Ardeleanu-Popa</b> , <i>Drept</i> , Editura Universității din Oradea, 2010, 249 pagini, ISBN 978-606-10-0107-1                                                |  |  | Punctaj: 10        |
| 5.                                                                                                                                                                                                                 | <b>Carmen Teodora Ardeleanu-Popa</b> , <i>Drept civil. Succesiuni</i> , Editura Universității din Oradea, 2009, 245 pagini, ISBN 978-973-759-817-2.                             |  |  | Punctaj: 10        |
| 6.                                                                                                                                                                                                                 | <b>Carmen Teodora Ardeleanu-Popa</b> , <i>Contracte civile</i> , Editura Universității din Oradea, 2009, 228 pagini, ISBN 978-973-759-816-5.                                    |  |  | Punctaj:10         |
| 7.                                                                                                                                                                                                                 | <b>Carmen Teodora Ardeleanu-Popa</b> , <i>Răspunderea civilă delictuală a persoanei juridice</i> , Editura Hamangiu, 2009, 280 pagini, ISBN 978-606-522-143-7                   |  |  | Punctaj:10         |
| 8.                                                                                                                                                                                                                 | <b>Carmen Teodora Ardeleanu-Popa</b> , Fodor Alexandrina, <i>Elemente de drept. Caiet de seminar</i> , Editura Universității din Oradea, 2010, ISBN 978-606-10-0108-8           |  |  | Punctaj: 5         |
| 9.                                                                                                                                                                                                                 | <b>Carmen Teodora Ardeleanu-Popa</b> , Găitănuș Andrada-Lavinia, <i>Elemente de drept. Caiet de seminar</i> , Editura Universității din Oradea, 2007, ISBN 978-973-759-272-9    |  |  | Punctaj: 5         |
| 10.                                                                                                                                                                                                                | <b>Carmen Teodora Ardeleanu-Popa</b> , Cosmin Vidican, <i>Dreptul Afacerilor</i> , Editura Universității din Oradea, 2006, ISBN (10) 973-759-179-8; ISBN (13) 978-973-759-179-1 |  |  | Punctaj: 5         |
| 11.                                                                                                                                                                                                                | <b>Carmen Teodora Ardeleanu-Popa</b> , Teodor Popa, <i>Drept</i> , Editura Universității din Oradea, Oradea, 2005, 278, ISBN 973-613-917-4                                      |  |  | Punctaj: 5         |
| 12.                                                                                                                                                                                                                | <b>Carmen Teodora Ardeleanu-Popa</b> , Teodor Popa, <i>Dreptul afacerilor</i> , Editura Universității din Oradea, Oradea, 2002, 398 pagini, ISBN 973-9329-92-6                  |  |  | Punctaj: 5         |
| 13.                                                                                                                                                                                                                | <b>Carmen Popa</b> , Mihaela Pătrăuș, <i>Drept penal-Drept civil. Culegere de spețe</i> , Editura Imprimeriei de Vest, Oradea, 2000, 237 pagini, ISBN 973-9329-93-4;            |  |  | Punctaj: 5         |
| 14.                                                                                                                                                                                                                | <b>Carmen Popa</b> , Teodor Popa, <i>Introducere în drept</i> , Editura Imprimeriei de Vest,                                                                                    |  |  | Punctaj: 5         |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| Oradea, 2003, 353 pagini, ISBN 973-9329-67-5.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                            |
| 15. <b>Carmen Popa</b> , Teodor Popa, <i>Poliția și comunitatea</i> , Editura Imprimeriei de Vest, 2000, ISBN 973/9329/83/7, 240 pagini                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Punctaj: 5                                 |
| <b>I2 - Articole/Studii care prezintă contribuții în extenso, publicate în reviste cotate ISI având un factor de impact f</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Punctaj: 0</b>                          |
| <b>I3-Articole/Studii care prezintă contribuții în extenso, publicate în reviste științifice cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice sau indexate în baze de date internaționale recunoscute</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Număr de articole: 20 / Punctaj: 14</b> |
| 1. <b>Popa Carmen-Teodora</b> , <i>Fideicommissum substitution in the Civil Code regulation and its practical use</i> , publicată în AGORA International Journal of Juridical Sciences nr.1/2017, <a href="http://univagora.ro/jour/index.php/aijjs">http://univagora.ro/jour/index.php/aijjs</a> , ISSN 1843-570X, E-ISSN 2067-7677, BDI EBSCO, HEIN ONLINE, ULRICH, DRJI                                                                                                                                                                                                               | Punctaj: 1                                 |
| 2. <b>Popa Carmen-Teodora</b> , Moroza Florina, <i>Observations on public institutions and authorities with the purpose of protecting individuals</i> , publicată în AGORA International Journal of Juridical Sciences nr.1/2017, <a href="http://univagora.ro/jour/index.php/aijjs">http://univagora.ro/jour/index.php/aijjs</a> , ISSN 1843-570X, E-ISSN 2067-7677, indexată în BDI EBSCO, HEIN ONLINE, ULRICH, DRJI;                                                                                                                                                                  | Punctaj: 0,5                               |
| 3. <b>Popa Carmen-Teodora</b> , <i>Heritage affectation considerations</i> , publicat în revista Oradea Journal of Business and Economics (OJBE), issue 2, <a href="http://ojbe.steconomiceuoradea.ro/online-first/">http://ojbe.steconomiceuoradea.ro/online-first/</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Punctaj: 1                                 |
| 4. <b>Popa Carmen Teodora</b> , <i>Some comments on representation of comercial society</i> , publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XXVI 2017, revista cotată CNCSIS B+, p.159-172, 1 <sup>st</sup> issue july 2017, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2017/AUOES-1-2017.pdf">http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2017/AUOES-1-2017.pdf</a>                                                                   | Punctaj: 1                                 |
| 5. <b>Popa Carmen Teodora</b> , Pătrăuș Mihaela Elvira, <i>Tax Evasion. Theoretical and practical effects of the provisions of artcile 10 of Law 241/2005</i> , publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XXVI 2017, revista cotată CNCSIS B+, p.159-172, 1 <sup>st</sup> issue july 2017, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2017.pdf">http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2017.pdf</a> | Punctaj: 0,5                               |
| 6. <b>Popa Carmen Teodora</b> , - <i>The maintenance contract between the past and the present, in regulating thew civil code in force</i> , lucrare prezentata în cadrul celei de a 12 <sup>th</sup> International Conference on European Integration – New Challenges – EINCO 2016, Oradea, 26-28 Mai 2016, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XXV 2016, revista cotată CNCSIS B+,                                                                                                                                                            | Punctaj: 1                                 |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| p.159-172, 1 <sup>st</sup> issue july <b>2016</b> , ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf">http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |
| <b>7. Popa Carmen Teodora</b> , - <i>Legal separation between the legal community and liquidation between the spouses according to the civil code</i> , lucrare prezentată în cadrul celei de a 12 <sup>th</sup> International Conference on European Integration – New Challenges – EINCO 2016, Oradea, 26-28 Mai <b>2016</b> , publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XXV 2016, revista cotată CNCIS B+, p.173-178, 1 <sup>st</sup> issue july <b>2016</b> , ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf">http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf</a>                                                                                                                                                      | Punctaj: 1   |
| <b>8. Popa Carmen Teodora</b> , <i>The eviction in the sale-purchase contract in the light of the current civil code regulations</i> , publicată în Fiat Iustitia nr.1/2016, Editura Pro Universitaria, ISSN 1224-4015, indexată BDI, p.160-170, <a href="http://fiatiustitia.ro/ojs/index.php/fi/article/view/245/228">http://fiatiustitia.ro/ojs/index.php/fi/article/view/245/228</a> ;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Punctaj:1    |
| <b>9. Popa Carmen Teodora</b> , <i>Considerations of surviving spouse inheritance rights under the legal inheritance</i> , AGORA International Journal of Juridical Sciences nr.1/2016, <a href="http://univagora.ro/jour/index.php/aijjs">http://univagora.ro/jour/index.php/aijjs</a> , ISSN 1843-570X, E-ISSN 2067-7677, pp. 15-22, indexată în BDI EBSCO, HEIN ONLINE, ULRICH, DRJI; <a href="http://univagora.ro/jour/index.php/aijjs/article/view/2605/1014">http://univagora.ro/jour/index.php/aijjs/article/view/2605/1014</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Punctaj:1    |
| <b>10. Popa Carmen Teodora</b> , <i>General Principles of inheritance Law in the romanian Law and the Muslim Law</i> , AGORA International Journal of Juridical Sciences nr.2/2016, indexată în BDI EBSCO, HEIN ONLINE, ULRICH, DRJI; <a href="http://univagora.ro/jour/index.php/aijjs">http://univagora.ro/jour/index.php/aijjs</a> ;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Punctaj: 1   |
| <b>11. Popa Carmen-Teodora</b> , Cărmăciu Diana, <i>The importance of the jurist and economist Gheorghe N. Leon in the evolution of financial science</i> , Analele Universității din Oradea, Fascicula Științe Economice, ISSN 1582-5450, TOM XX, 2011, indexat BDI, pag. 354-362, 1st issue iulie 2011, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450, <a href="https://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2011i1p354-361.html">https://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2011i1p354-361.html</a><br><a href="http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2011/analele-universitatii-oradea-seria-stiinte-economice-numarul-1-iulie-2011.pdf">http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2011/analele-universitatii-oradea-seria-stiinte-economice-numarul-1-iulie-2011.pdf</a><br><a href="https://doaj.org/article/18ba8fd785b54940a3dbe079a1f24c3f">https://doaj.org/article/18ba8fd785b54940a3dbe079a1f24c3f</a> | Punctaj: 0,5 |
| <b>12. Ardeleanu Popa Carmen</b> , Cărmăciu Diana, <i>The actual stage of Regulation of the E-commerce in Romania</i> , lucrare prezentată în cadrul conferinței internaționale Business Transformation through innovation in knowledge Management, din 23-24 iunie 2010, în Istanbul, Turcia, publicată în Proceedings of the 14 <sup>th</sup> International Business Information Management Association, editor: Khalid S. Soliman, ISBN 978-0-9821489-3-8, Paper 116, <a href="http://www.ibima.org">www.ibima.org</a> , revista indexată Proceedings ISI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Punctaj: 0,5 |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| <p><b>13. Ardeleanu-Popa Carmen</b>, Cârmaciu Diana, <i>Considerations regarding the law of the fiscal budgetary responsibility</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i>, 6<sup>th</sup> Edition, 29-30 mai, <b>2010</b>, publicată în <i>Analele Universității din Oradea</i>, seria Științe Economice, Tom XIX 2010, revista cotate CNCSIS B+, pag. 302-307, 2nd issue decembrie <b>2010</b>, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM), indexată în BDI RePeC, EBSCO și DOAJ, <a href="http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2010/n1/045.pdf">http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2010/n1/045.pdf</a><br/> <a href="https://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i1p294-300.html">https://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i1p294-300.html</a><br/> <a href="http://www.jourlib.org/paper/2593518#.V8GFWfmLSUk">http://www.jourlib.org/paper/2593518#.V8GFWfmLSUk</a></p>                                                                                                                                                                          | Punctaj:0,5  |
| <p><b>14. Ardeleanu-Popa Carmen</b>, Cârmaciu Diana, <i>Consideration regarding to the fiscal regulations in some european states</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i>, 6<sup>th</sup> Edition, 29-30 mai, <b>2010</b>, publicată în <i>Analele Universității din Oradea</i>, seria Științe Economice, Tom XIX 2010, revista cotate CNCSIS B+, pag. 528-532, 2nd issue decembrie <b>2010</b>, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM), indexată în BDI RePeC, EBSCO și DOAJ<br/> <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2010/n2/082.pdf">http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2010/n2/082.pdf</a><br/> <a href="https://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i2p528-532.html">https://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i2p528-532.html</a><br/> <a href="https://doaj.org/article/e87ad219394f416ea56a01442385b830">https://doaj.org/article/e87ad219394f416ea56a01442385b830</a></p>                                                                                                                                                    | Punctaj:0,5  |
| <p><b>15. Ardeleanu-Popa Carmen</b>, Cârmaciu Diana, <i>Considerations about the forms of judicial responsibility in the matter of budgetary execution</i>, <i>Analele Universității din Oradea</i>, Fascicula Științe Economice, ISSN 1582-5450, TOM XVIII, 2009, CNCSIS B+, indexat BDI, cod 665 lucrare prezentată la Conferința Internațională <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i>, 5<sup>th</sup> Edition, 29-30 mai, <b>2009</b>, Oradea, publicată în <i>Analele Universității din Oradea</i>, seria Științe Economice, Tom XVIII 2009, revista cotate CNCSIS B+, pp. 53-56, ISSN 1582-5450 și indexată în bazele de date internaționale RePeC, EBSCO și DOAJ<br/> <a href="http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2009/v3-finances-banks-and-accountancy/06.pdf">http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2009/v3-finances-banks-and-accountancy/06.pdf</a><br/> <a href="https://ideas.repec.org/a/ora/journal/v3y2009i1p53-56.html">https://ideas.repec.org/a/ora/journal/v3y2009i1p53-56.html</a><br/> <a href="https://doaj.org/article/e14420d0455b40d98bebbea025483e27">https://doaj.org/article/e14420d0455b40d98bebbea025483e27</a></p> | Punctaj:0,5  |
| <p><b>16. Ardeleanu-Popa Carmen</b>, Cârmaciu Diana, <i>The judicial condition of the local public finances</i>, publicată în <i>Analele Universității din Oradea</i>, seria Științe Economice, , pp. 49-52, ISSN 1582-5450, TOM XVIII, 2009, revistă cotate CNCSIS B+, revistă indexată BDI,<br/> <a href="http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2009/v3-finances-banks-and-accountancy/05.pdf">http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2009/v3-finances-banks-and-accountancy/05.pdf</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Punctaj:0,5  |
| <p><b>17. Ardeleanu-Popa Carmen</b>, Cristian Miheș, <i>Observations regarding the disclosure of the economic secret</i>, <i>Analele Universității din Oradea</i>, Fascicula</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Punctaj: 0,5 |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Științe Economice, ISSN 1582-5450, TOM XVII, 2008, pag. 717-719, 3 pg, CNCSIS B+, cod 665 lucrare susținută în cadrul Conferinței Internaționale de Comunicări Științifice <i>Integrarea Europeană – Noi Provocări pentru Economia României</i> , Ediția a IV-a, 30-31 mai, <b>2008</b> , Oradea, publicată în Analele Universității din Oradea, fascicula Științe Economice, vol.II, TOM XVII 2008, pg. 709-710, ISSN 1582-5450, <b>CNCSIS B+</b> , revistă indexată în bazele de date internaționale RePeC, EBSCO și DOAJ<br><a href="http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2008/v2-economy-and-business-administration/129.pdf">http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2008/v2-economy-and-business-administration/129.pdf</a> |                      |
| <b>18. Ardeleanu-Popa Carmen</b> , Cârmaciu Diana, <i>Considerations regarding to the regulation of building taxation comparative study Romania-Hungary</i> , Analele Universității din Oradea, Fascicula Științe Economice, TOM XVII, 2008, vol.III, ISSN1582-5450, pag. 49-51, 3 pg., CNCSIS B+, revistă indexată BDI<br><a href="http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2008/v3-finances-banks-accountancy/005.pdf">http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2008/v3-finances-banks-accountancy/005.pdf</a>                                                                                                                                                                                                                       | Punctaj: 0,5         |
| <b>19. Ardeleanu-Popa Carmen</b> , Popa Teodor, <i>Raporturile între răspunderea persoanei juridice și răspunderea personală a organelor sale</i> , în Revista de drept comercial nr. 4/2006, p. 22-37, ISSN 1220-8515,<br><a href="http://www.juris.ro/reviste-nr/Revista-de-Drept-Comercial-nr-25/">http://www.juris.ro/reviste-nr/Revista-de-Drept-Comercial-nr-25/</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Punctaj:0,5          |
| <b>20. Ardeleanu-Popa Carmen</b> , Cristian Miheș, <i>Aspects regarding the criminal responsibility of the administrator. The interest of the company versus personal interest of its administrators</i> , Analele Universității din Oradea, Fascicula Științe Economice, TOM XVI, 2007, vol.I, ISSN1582-5450, pag. 30-33, 4 pg., CNCSIS B+, cod 665, <a href="http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2007/1/004.pdf">http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2007/1/004.pdf</a>                                                                                                                                                                                                                                                    | Punctaj: 0,5         |
| <b>I4 - Capitoare de carte, studii în volume colective sau în volume ale conferințelor care prezintă contribuții în extenso, publicate la edituri cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Punctaj: 20,4</b> |
| 1. <b>Carmen Teodora Popa</b> , Romoșan Ioan Dorel, Morozan Florina, - <i>Drept civil. Curs selectiv pentru licență</i> , Editura Universității din Oradea, 2013, ISBN 978-606-10-1040-0; contribuție p. 377-536;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Punctaj: 0,4         |
| 2. <b>Popa Carmen Teodora</b> , <i>Some observations on the european certificate of succesion</i> , publicat în Current questions and european answers on the field of law and justice in romania and Hungary, publicată la Editura pro Universitaria , 2016, București, 2016, ISBN 978-606-26-0650-3 ;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Punctaj: 1           |
| 3. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , Popa Teodor, <i>Considerații privind telecomunicațiile în contextul integrării europene</i> , Conferința internațională, lucrare publicata în volumul conferinței editat la Editura Universității din Pitești, 2005, ISBN 973-690-385-0; ISBN 973-690-388-5, p.82-90;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Punctaj: 0,5         |
| 4. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Nedemnitatea judiciară în viziunea Noului Cod civil</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicata în volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula DREPT,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Punctaj: 1           |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| 2009, ISSN 1223-2114                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |
| 5. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Fundamentul răspunderii persoanei juridice pentru fapta proprie</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicata in volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula DREPT, 2009, ISSN 1223-2114                                                                                                                                                                                                                            | Punctaj: 1   |
| 6. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Incapacitățile de a cumpăra în reglementarea Noului Cod civil</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicata in volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula DREPT, 2010, ISSN 1223-2114                                                                                                                                                                                                                              | Punctaj: 1   |
| 7. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Unele observații privind procedura succesoră notarială</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicata in volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula DREPT, 2010, ISSN 1223-2114                                                                                                                                                                                                                                     | Punctaj: 1   |
| 8. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Unele observații privind vânzarea lucrului altuia</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicata in volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula DREPT, Anul XVI, 2008, pp. 72-78, 7 pg. ISSN 1223-2114                                                                                                                                                                                                               | Punctaj: 1   |
| 9. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Armonizarea legislativă cu dreptul comunitar în domeniul răspunderii civile</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicată în volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula DREPT, Anul XV, 2007, pp. 110 – 115, 6 pg. ISSN 1223-2114                                                                                                                                                                                  | Punctaj:1    |
| 10. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Fundamentul răspunderii persoanei juridice în calitate de comitent pentru prepușii săi</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicată în volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula DREPT, Anul XV, 2007, pp. 67 – 90,14 pg. ISSN 1223-2114                                                                                                                                                                        | Punctaj: 1   |
| 11. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Condițiile răspunderii civile delictuale a persoanei juridice în calitate de comitent</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicata in volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula Drept, Anul XV, 2006, ISSN 1223-2114                                                                                                                                                                                            | Punctaj: 1   |
| 12. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , Vidican Cosmin, <i>Constituirea grupurilor de interes economic</i> , Analele Universității din Oradea, Fascicula Științe Economice, TOM XV, 2006, vol.I, ISSN 1582-5450, pag. 187-189, 3 pg., CNCSIS B, <a href="http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2006/economie-si-administrarea-afacerilor/29.pdf">http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2006/economie-si-administrarea-afacerilor/29.pdf</a>                                                                                      | Punctaj: 0,5 |
| 13. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Problema raportului de prepușenie în cazul în care asociatul unic al unei societăți cu răspundere limitată este în același timp și administrator</i> , Analele Universității din Oradea, Fascicula Științe Economice, TOM XV, 2006, vol.I, ISSN 1582-5450, pag. 225-227, 3 pg., CNCSIS B, <a href="http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2006/economie-si-administrarea-afacerilor/29.pdf">http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2006/economie-si-administrarea-afacerilor/29.pdf</a> | Punctaj: 1   |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| <a href="#">afacerilor/28.pdf</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |
| 14. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Unele observații privind răspunderea persoanei juridice pentru ruina edificiului</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicată în volumul conferinței editat la publicat în Analele Universității din Oradea, Fascicula Drept, Editura Universității din Oradea, 2005, ISSN 1223-2114                                                                                                                    | Punctaj: 1 |
| 15. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Acquis-ul comunitar în materia răspunderii pentru produsele defectuoase</i> , Analele Universității din Oradea, Fascicula Științe Economice, TOM XIV, 2005, vol.I, ISSN 1582-5450, pag. 133-134, 2 pg., CNCSIS B, <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2005/economie-si-administrarea-afacerilor-internationale/29.pdf">http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2005/economie-si-administrarea-afacerilor-internationale/29.pdf</a> | Punctaj: 1 |
| 16. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Considerații privind reprezentarea succesorală</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicată în volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula Drept, Editura Universității din Oradea, 2005, ISSN 1223-2114                                                                                                                                                                  | Punctaj: 1 |
| 17. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Legatul în dreptul român și italian</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicată în volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula Drept, Editura Universității din Oradea, 2004, p.167-175, ISSN 1223-2114                                                                                                                                                                  | Punctaj: 1 |
| 18. <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , <i>Obligațiile vânzătorului în vânzarea-cumpărarea comercială</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicată în volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula Drept, Editura Universității din Oradea, 2004, p.153-166, 14 pg., ISSN 1223-2114                                                                                                                                   | Punctaj: 1 |
| 19. <b>Popa Carmen</b> , <i>Condițiile răspunderii civile delictuale pentru fapta proprie a persoanei juridice</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicată în volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula Drept, Editura Universității din Oradea, 2003, p.193-205, 13 pg., ISSN 1223-2114                                                                                                                     | Punctaj: 1 |
| 20. <b>Popa Carmen</b> , <i>Consecințele adoptării copilului firesc al unuia dintre soți de către celălalt soț pe planul dreptului succesoral</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicată în volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula Drept, Editura Universității din Oradea, 2001, p. 247-253, 7 pg., ISSN 1223-2114.                                                                                     | Punctaj: 1 |
| 21. <b>Popa Carmen</b> , <i>Considerații privind noțiunea de patrimoniu</i> , lucrare prezentată la Colocviul anual al Facultății de Științe Juridice, publicată în volumul conferinței editat la Analele Universității din Oradea, Fascicula DREPT, Anul VIII, 2000, pp. 43-48, 6 pg., ISSN 1223-2114                                                                                                                                                                                    | Punctaj: 1 |
| 22. <b>Popa Carmen</b> , <i>Considerații privind patrimoniul minim la societățile comerciale</i> , publicat în Revista Facultății de Drept, Editura Universității din Oradea, Nr. 1/2000, pp. 105-110, 6 pg.                                                                                                                                                                                                                                                                              | Punctaj: 1 |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>I5- Director/responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Punctaj: 0</b>  |
| <b>I.6. Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Punctaj: 14</b> |
| 1. MEMBRU ÎN ECHIPA DE CERCETARE în proiectul ROMANIAN-EUROPEAN eUNIVERSITY-RE2U, proiect finanțat prin programul SOCRATES-MINERVA 100693-CP-01-2002-1-RO-MINERVA-M – 2004;                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Punctaj: 2         |
| 2. MEMBRU ÎN ECHIPA DE CERCETARE în proiectul „Sistem interactiv de date spațiale a Zonei Metropolitane Oradea”, cod RO-2006/018-446.01.02.07, finanțat în cadrul programului Phare CBC RO-HU 2004-2006, aplicant Zona Metropolitană Oradea                                                                                                                                                                                                                        | Punctaj: 2         |
| 3. MEMBRU ÎN ECHIPA DE CERCETARE în proiectul „Cooperarea economiștilor pentru dezvoltarea euroregiunii Bihor-Hajdu-Bihar”, cod RO-2006/018-446.01.01.02.06, finanțat în cadrul programului Phare CBC 2006/INTERREG IIIA, beneficiar AGER                                                                                                                                                                                                                          | Punctaj: 2         |
| 4. MEMBRU-expert juridic în ECHIPA DE CERCETARE în proiectul „Cross-Border Research Programme-Performance Indicators of the Economic Entities from Bihor-Hajdu Bihar Euroregion, cod HURO 0901/204/2.2.3, finanțat în cadrul Fondului European de Dezvoltare Regională, aplicant Facultatea de Științe Economice a Universității din Oradea. Valoarea totală a proiectului a fost 45.402,16 euro iar perioada de derulare a proiectului a fost 01.12.2010-30.11.10 | Punctaj: 2         |
| 5. MEMBRU-expert juridic în ECHIPA DE CERCETARE a proiectului „IMM-urile din România și Ungaria Împreună în Europa, cod 2005/017-536.01.01, finanțat în cadrul programului Phare CBC 2005 România-Ungaria, perioada de derulare a proiectului a fost 01.09.2007-31.08.2008 iar valoarea proiectului 74.550 euro.                                                                                                                                                   | Punctaj: 2         |
| 6. MEMBRU ÎN ECHIPA DE LUCRU a proiectului „POLYNVEST”, cod SEE/A/640/4.2/X, finanțat în cadrul programului de cooperare transnațională South East Europe 2007-2013 perioada de derulare a fost 01.04.09-30.09.11, iar valoarea proiectului 192.100 euro.                                                                                                                                                                                                          | Punctaj: 2         |
| 7. MEMBRU ÎN ECHIPA DE CERCETARE în proiectul „INFRASTRAT”-Pregătirea investițiilor strategice pentru dezvoltarea unei infrastructuri integrate de transport rutier la nivelul polilor urbani Oradea-Debrecen, cod HURO/0801/154, finanțat în cadrul programului de colaborare transfrontalieră România-Ungaria, valoarea proiectului 164.175 euro, perioada de derulare 01.12.2009-30.11.10                                                                       | Punctaj: 2         |
| <b>I.8. Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale (naționale)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Punctaj: 2</b>  |
| 1. MEMBRU-expert juridic ÎN ECHIPA DE CERCETARE în proiectul „Voluntariat prin arta-concurs de idei”, organizat în anul 2008 de către Asociația pentru Cultură, Educație și Dezvoltare și finanțat de către Agenția Națională pentru sprijinirea inițiativelor tinerilor, valoare proiect 13.650 lei.                                                                                                                                                              | Punctaj: 1         |
| 2. MEMBRU- expert juridic ÎN ECHIPA DE CERCETARE în proiectul „Ne pasă. Tinerii și patrimoniul orădean în secolul XXI”, organizat în 2008 de către                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Punctaj: 1         |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Asociația pentru Cultură, Educație și Dezvoltare-2008, valoare proiect 5000 lei, finanțat de către Primăria Oradea.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                      |
| <b>I.9. Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI având un factor de impact</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Punctaj: 1,08</b> |
| <b>1. Lucrarea</b> <i>Observations regarding the disclosure of the economic secret</i> , a autorilor Cristian Miheș, <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , publicată în Analele Universității din Oradea, Seria Științe Economice, vol.II, 2008, pg. 709-710, ISSN 1582-5450, a fost citată de autorii Bogdan Victoria, Sabău-Popa Claudia Diana, Beleneși Mărioara, Vasile Burja, Dorina Popa în lucrarea <i>Empirical analysis of intellectual capital disclosure and financial performance - Romanian evidence</i> , lucrare publicată în Jurnalul <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , Issue 2/2017, Vol. 51,pag 125-143, <b>jurnal ISI</b> , <a href="http://www.ecocyb.ase.ro/nr2017_2/08%20-%20BogdanVictoria_SabauPopaDiana.pdf">http://www.ecocyb.ase.ro/nr2017_2/08%20-%20BogdanVictoria_SabauPopaDiana.pdf</a> , factor de impact 0,317, SRI 0,039 | <b>Punctaj: 1,08</b> |
| <b>I.10. Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume publicate la edituri cu prestigiu internațional sau cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Punctaj: 1,2</b>  |
| 1. Lucrarea <i>Contracte civile</i> a autoarei Carmen Teodora Popa publicată în anul 2009 la Editura Universității din Oradea a fost citată de autoarea Florina Morozan în <i>Drept procesual civil</i> , vol. I, Editura Universității din Oradea, 2011, p.385.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Punctaj: 0,2         |
| 2. Lucrarea <i>Contracte civile</i> a autoarei Carmen Teodora Popa publicată în anul 2009 la Editura Universității din Oradea a fost citată de autoarea Florina Morozan în <i>Drept procesual civil</i> , vol. I, Editura Universității din Oradea, 2014;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Punctaj: 0,2         |
| 3. Lucrarea <i>Drept civil. Succesiuni</i> a autoarei <b>Carmen Teodora Popa</b> publicată în anul 2012 în Editura Universității din Oradea a fost citată de autoarea Florina Morozan în <i>Drept procesual civil</i> , vol. I, Editura Universității din Oradea, 2014, p.137;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Punctaj: 0,2         |
| 4. Lucrarea <i>Considerations regarding the law of the fiscal budgetary responsibility</i> , a autoarelor <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> și Cârmaciu Diana publicata în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, 2010, pag. 302-307, a fost citată de autoarea Cârmaciu Diana în <i>Dreptul finanțelor publice</i> , Editura Universității din Oradea, 2010;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Punctaj: 0,2         |
| 5. Lucrarea autoarelor <b>Popa carmen Teodora și Cârmaciu Diana</b> <i>The importance of the jurist and economist Gheorghe N. Leon in the evolution of financial science</i> , Analele Universității din Oradea, Fascicula Științe Economice, ISSN 1582-5450, TOM XX, 2011, pag. 354-362 a fost citată de autoarea Cârmaciu Diana în lucrarea <i>Universitarul Gheorghe N. Leon</i> , Editura Pro Universitaria, București, 2015.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Punctaj: 0,2         |
| 6. Lucrarea <i>Drept</i> a autoarei <b>Carmen Teodora Popa</b> publicată în Editura Universității din Oradea, 2012 a fost citată de Bosca (Rath) Laura Dumitrana și Carmen Nistor Cseppento, Claudia Teodora Judea-Pusta, <i>Dreptul la viață-un deziderat sau o realitate</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Punctaj: 0,2         |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| în România contemporană, în volumul <i>Medicii și biserica</i> , vol. XV, volum coordonat de Mircea Gelu Buta, Cluj-Napoca, 2017, Editura Renașterea;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |
| <b>I.11. Citări ale publicațiilor candidatului în reviste științifice cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice sau indexate în baze de date internaționale recunoscute</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Punctaj: 3</b> |
| <b>1. Lucrarea</b> <i>Raporturile între răspunderea persoanei juridice și răspunderea personală a organelor sale</i> , în Revista de drept comercial nr. 4/2006 a autorilor <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , Popa Teodor a fost citată de Fl.I.Mangu în articolul <i>Răspunderea civilă delictuală a persoanei juridice</i> nr.2/2012 publicat în Revista de Științe Juridice nr.2/2012 la Universul Juridic, ISSN 1454-3699;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Punctaj: 0,2      |
| <b>2. Lucrarea</b> <i>Considerations about the forms of judicial responsibility in the matter of budgetary execution</i> , a autoarelor <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> și Cărmăciu Diana publicata în <i>Analele Universității din Oradea</i> , seria Științe Economice, 2009, pag. 640-644, a fost citată de autorii Sabău-Popa Claudia Diana, Boloș Marcel Ioan în lucrarea <i>Analyzing the degree of structural funds absorption using the methods of Grey Systems Theory</i> , publicată în Proceeding-ul conferinței 21st EBES Conference, vol. 2, pag. 1425-1431, ianuarie 2017, <b>volum indexat ISI</b> .                                                                                                                                                                                        | Punctaj: 0,2      |
| <b>3. Lucrarea</b> <i>Considerations regarding the law of the fiscal budgetary responsibility</i> , a autoarelor <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> și Cărmăciu Diana publicata în <i>Analele Universității din Oradea</i> , seria Științe Economice, 2010, pag. 302-307, a fost citată de autorii Sabău-Popa Claudia Diana, Boloș Marcel Ioan în lucrarea <i>Analyzing the degree of structural funds absorption using the methods of Grey Systems Theory</i> , publicată în Proceeding-ul conferinței 21st EBES Conference, vol. 2, pag. 1425-1431, ianuarie 2017, <b>volum indexat ISI</b> .                                                                                                                                                                                                               | Punctaj: 0,2      |
| <b>4. Lucrarea</b> <i>Constituirea grupurilor de interes economic</i> , a autorilor <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , Vidican C., publicata în <i>Analele Universității din Oradea</i> , Fascicula Științe Economice, TOM XV, 2006, vol.I, pp. 187-189, a fost citată de autorii Maria-Madela Abrudan, Tomina Gabriela Săveanu, Sorana Mihaela Săveanu, în lucrarea <i>Improving project management teaching methods based on undergraduate students' feedback</i> , publicată în <i>Analele Universității din Oradea</i> , seria Științe Economice, Tom XXV 2016, p.163-172, 2 <sup>nd</sup> issue December 2016, revistă indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, <a href="http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2016/AUOES-2-2016.pdf">http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2016/AUOES-2-2016.pdf</a> | Punctaj: 0,2      |
| <b>5. Lucrarea</b> <i>Raporturile între răspunderea persoanei juridice și răspunderea personală a organelor sale</i> , în Revista de drept comercial nr. 4/2006 a autorilor <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , Popa Teodor a fost citată de <b>Claudia Timofte, Claudiu Adrian Pop - The role of Bihor County prefecture in the cross-border cooperation, International conference The evaluation of Cross-border cooperation in Europe</b> , 1-3 iunie 2016, Oradea, Jean Monnet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Punctaj: 0,2      |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| <i>programme project number - 553194-EPP-1-2014-1-RO-EPPJMO-MODULE</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |              |
| <b>6. Lucrarea</b> <i>Considerations regarding the law of the fiscal budgetary responsibility, a</i> autoarelor <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> și Cărmaciu Diana publicata în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, 2010, pag. 302-307, a fost citată de autoarea Claudia Timofte - Government local decision making at local level, " <b>Social Sciences and the Contemporary Challenges. 20 Years of Teaching Sociology at the University of Oradea</b> ", 11 - 12 Iunie 2016, Oradea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Punctaj: 0,2 |
| <b>7. Lucrarea</b> <i>Considerations regarding the law of the fiscal budgetary responsibility, a</i> autoarelor <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> și Cărmaciu Diana publicata în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, 2010, pag. 302-307, a fost citată de autoarea Claudia Simona Timofte în lucrarea <i>Aspects of decisional transparency within the Prefect's institution in Romania as a challenge in a European Union governance</i> , lucrare publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XXV 2016, p.112-118, 1 <sup>st</sup> issue july <b>2016</b> , revistă indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf">http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf</a>                                                | Punctaj: 0,2 |
| <b>8. Lucrarea</b> <i>Considerations about the forms of judicial responsibility in the matter of budgetary execution, a</i> autoarelor <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> și Cărmaciu Diana publicata în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, 2009, pag. 640-644, a fost citată de autorii Sabău-Popa Claudia Diana, Boloș Marcel și Bradea Ioana în lucrarea <i>Influence of the capital structure on the companies performance. study on the energy sector companies listed on BSE</i> , lucrare publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XXV 2016, p.1040-1048, 1 <sup>st</sup> issue july <b>2016</b> , revistă indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf">http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf</a> | Punctaj: 0,2 |
| <b>9. Lucrarea</b> <i>Observations regarding the disclosure of the economic secret, a</i> autorilor Cristian Miheș și <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> Analele Universității din Oradea, Fascicula Științe Economice, TOM XVII, 2008, pag. 717-719, a fost citată de autorii Sabău-Popa Claudia Diana, Boloș Marcel și Bradea Ioana în lucrarea <i>Creating Capital Markets Union - Opportunities and limitations</i> , lucrare publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XXV 2016, p.718-726, 1 <sup>st</sup> issue july <b>2016</b> , revistă indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf">http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf</a>                                                                                          | Punctaj: 0,2 |
| <b>10. Lucrarea</b> <i>Considerations regarding the law of the fiscal budgetary responsibility, a</i> autoarelor <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> și Cărmaciu Diana publicata în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, 2010, pag. 302-307, a fost citată de autorii Sabău-Popa Claudia Diana, Boloș                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Punctaj: 0,2 |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| Marcel și Bradea Ioana în lucrarea <i>Creating Capital Markets Union - Opportunities and limitations</i> , lucrare publicată în <i>Analele Universității din Oradea</i> , seria Științe Economice, Tom XXV 2016, p.718-726, 1 <sup>st</sup> issue july 2016, revistă indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf">http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |
| 11. Lucrarea <i>Drept civil. Succesiuni</i> a autoarei <b>Carmen Teodora Popa</b> publicată în anul 2012 în Editura Universității din Oradea a fost citată de către Morozan Florina în lucrarea <i>The new settlement of the extinctive prescription institution in the romanian law, part of the european legislative reform</i> , publicat în <i>Current questions and european answer on the field of law and justice in Romania and Hungary</i> , Editura Prouniversitaria, București, 2016, ISBN 978-606-26-0650-3, p.74;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Punctaj: 0,2 |
| 12. Lucrarea <i>Aspects regarding the criminal responsibility of the administrator. The interest of the company versus personal interest of its administrators</i> , a autorilor <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , Cristian Miheș publicata în <i>Analele Universității din Oradea</i> , seria Științe Economice, 2007, pag. 30-33, a fost citată de autorii Sabău-Popa Claudia Diana, Boloș Marcel și Bradea Ioana în lucrarea <i>Influence of the capital structure on the companies performance. study on the energy sector companies listed on BSE</i> , lucrare publicată în <i>Analele Universității din Oradea</i> , seria Științe Economice, Tom XXV 2016, p.1040-1048, 1 <sup>st</sup> issue july 2016, revistă indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, <a href="http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf">http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf</a> | Punctaj: 0,2 |
| 13. Lucrarea <i>Drept civil. Succesiuni</i> a autoarei <b>Carmen Teodora Popa</b> publicată în anul 2010 în Editura Hamangiu, a fost citată de către autoarea Alice Mihaela Postăvaru în lucrarea <i>It Can Be Considered That the Inheritance of Intellectual Property Rights Is an Exception from the Unitary Feature of the Heritage</i> , publicată în 10 Res. & Sci. Today 115 (2015) <a href="http://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/rescito10&amp;div=17&amp;id=&amp;page=">http://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/rescito10&amp;div=17&amp;id=&amp;page=</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Punctaj: 0,2 |
| 14. Lucrarea <i>Drept civil. Succesiuni</i> a autoarei <b>Carmen Teodora Popa</b> publicată în anul 2010 în Editura Hamangiu, a fost citată de către Mircea Dan Bob în lucrarea <i>Cotitatea disponibilă specială a soțului supraviețuitor în concurs cu copiii dintr-o legătură anterioară a defunctului</i> , publicată în anul 2013 în Rev. Științe Juridice 60 (2013) <a href="http://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/jrnllawsc2013&amp;div=11&amp;id=&amp;page=">http://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/jrnllawsc2013&amp;div=11&amp;id=&amp;page=</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Punctaj: 0,2 |
| 15. Lucrarea <i>Raporturile între răspunderea persoanei juridice și răspunderea personală a organelor sale</i> , în <i>Revista de drept comercial</i> nr. 4/2006 a autorilor <b>Ardeleanu-Popa Carmen</b> , Popa Teodor a fost citată de Dorin Ciuncan în articolul <i>Răspunderea penală a persoanei juridice</i> publicat în <a href="http://dorin.ciuncan.com/documentare/raspunderea-penala-a-persoanei-">http://dorin.ciuncan.com/documentare/raspunderea-penala-a-persoanei-</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Punctaj: 0,2 |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| juridice;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |
| <b><i>I.12. Premii ale Academiei Române, ale celorlalte Academii înființate prin lege, precum și ale Uniunii Juriștilor</i></b>                                                                                                                                                                                                | <b>Punctaj: 0</b>  |
| <b><i>I.13. Editor al unei reviste editate în străinătate sau în țară, care este cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută</i></b>                                                                                                       | <b>Punctaj: 0</b>  |
| <b><i>I.14. Editor de volume publicate la edituri cu prestigiu internațional sau cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice</i></b>                                                                                                                                                                               | <b>Punctaj: 0</b>  |
| <b><i>I.15. Membru în consiliul editorial al unei reviste științifice care este cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută</i></b>                                                                                                        | <b>Punctaj: 0</b>  |
| <b><i>I.16. Organizator de conferințe naționale sau internaționale</i></b>                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Punctaj: 22</b> |
| 1. membru în comitetul de organizare a sesiunilor științifice anuale la Facultatea de Drept în perioada 1999-2017                                                                                                                                                                                                              | Punctaj: 19        |
| 2. membru în comitetul de organizare al conferinței internaționale „Modificările legislației fundamentale a României. Aspecte de drept intern și drept comparat”, desfășurate la Oradea, 22-24 noiembrie 2012                                                                                                                  | Punctaj: 1         |
| 3. membru în comitetul de organizare al conferinței internaționale 12 <sup>th</sup> International Conference on European Integration – New Challenges – EINCO 2016, Oradea, 26-28 Mai 2016                                                                                                                                     | Punctaj: 1         |
| 4. membru în comitetul de organizare al conferinței internaționale 13 <sup>th</sup> International Conference on European Integration – New Challenges – EINCO 2017, Oradea, Mai 2017                                                                                                                                           | Punctaj: 1         |
| <b><i>I.17. Moderator la conferințe naționale sau internaționale</i></b>                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Punctaj: 1</b>  |
| moderator în cadrul conferinței internaționale „Modificările legislației fundamentale a României. Aspecte de drept intern și drept comparat”, desfășurate la Oradea, 22-24 noiembrie 2012                                                                                                                                      | Punctaj: 1         |
| <b><i>I.18. Inițierea unor programe de studii universitare</i></b>                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Punctaj: 1</b>  |
| Inițiator al Masteratului Drept Civil și Procedură Civilă                                                                                                                                                                                                                                                                      | Punctaj: 1         |
| <b><i>I.19. Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioadă de cel puțin o lună; efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an la o universitate din străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate</i></b> | <b>Punctaj: 0</b>  |
| <b><i>I.20. Participarea, în calitate de expert, la comisiile pentru elaborarea proiectelor unor acte normative fundamentale sau de bază</i></b>                                                                                                                                                                               | <b>Punctaj: 0</b>  |
| <b><i>I.21. Participarea la comisiile de elaborare a subiectelor pentru concursurile de admitere în profesiile juridice</i></b>                                                                                                                                                                                                | <b>Punctaj: 2</b>  |
| Membru în COMISIA DE ADMITERE NOTARI STAGIARI în anii 2010,2011,2012,2013                                                                                                                                                                                                                                                      | Punctaj: 0,5*4=2   |
| <b><i>I.22. Președinte/membru în comisiile pentru ocuparea posturilor didactice din</i></b>                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Punctaj: 2</b>  |

**ROMÂNIA**  
**MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE**  
**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**  
**FACULTATEA DE DREPT**

b-dul Gen. Magheru nr. 26, Oradea, Bihor  
tel. +40-(0)259-479.980; fax: +40-(0)259-447.166



|                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>Învățământul juridic superior</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |
| Membru în 8 comisii de concurs pentru posturile de preparator, asistent și lector în perioada 1998-2017, ale Facultății de Drept din cadrul Universității din Oradea                                                                                                                    | Punctaj: 1,6      |
| Membru supleant în comisia de concurs pentru postul de conferențiar decizia 342/2014                                                                                                                                                                                                    | Punctaj: 0,2      |
| Membru în comisia de concurs pentru postul de lector decizia 2969/2011                                                                                                                                                                                                                  | Punctaj: 0,2      |
| <b>I.23. Președinte, conducător, referent de specialitate în comisiile pentru susținerea publică a tezelor de doctorat</b>                                                                                                                                                              | <b>Punctaj: 0</b> |
| <b>I.24. Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior</b> | <b>Punctaj: 0</b> |

*Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.*

Data 25.08.2017

Candidat: POPA CARMEN TEODORA

**Verificat:**

Președinte comisie

Membrii comisiei